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Szabadkőmíves hazugság Jászberényről. 
Egyik külterületi állami iskolában 

felvételre jelentkezik egy fiu. Az álla
mi tanitó kéri a bizonyítványt tőle. 
S a fiu átadja a következő bizonyít
ványt : 

„Iskolai Bizonyítvány 
Mely részről mint alol írott Bizonyí

tom cs nyughatom, bogy Tukacs László 
és Váczi Borbála Istvány nevű lia niint-
lanköieles a sztimrei fiokiskolan mint 
tanköteles végzett három osztált én mint 
alol irot ezeket bizonyítom cent tanuk 
által tanitó Tóth Everméc Szőke Pál is-
kolaji gondnok mint tanú Tasi Ignác 
(S itt jön a minősítés, rémitő helyesí
rással.) 

Kelt sztimrei iskolán 1910 fo hd 
1-én" 

Ez a bizonyítvány, mint kultur-
kép belekerült könnyen kitalálható 
utón a Jásznagykunszolnok Megyei 
Népoktatás III. évfolyamának első 
számába ilyenfele kitételek kíséreté
ben: „Sokszor hangoztatott magyar 
intelligenciánkra nézve pozitív adat." 
„Íme a kulturális magas nívó. Ne 
hivatkozzék a magyar nép, az alföldi 
magyar tup kulturális magas színvo
nalára ily körülmények közölt sen
ki. "(?) „Született ez a bizonyítvány 
olyan vidéken, ahol 3 év alatt oly 
kulturintézetekkei (értsd: a jberényi 
tanyai állami iskolák) lettek ellátva" 
stb. 

Az aposztata tanteiiigyelöségi tok
nak szerkesztésében megjelenő kullancs 
hozzáteszi a magyarázatot, hogy ez 
a bizonyítvány nem állami, nem köz
ségi, s ő t nem is felekezeti iskolában 
lett kiállítva. Köszönjük a hitvallásos 
iskolák nevében ezt a kijelentést, 
amely ékesen hirdeti, hog) az utóbbi 
helyeken talán egészen természete 
volna pedig, hogy iiyen bizonyítvá
nyok állíttassanak ki. Deltát magya
rázatnak elég ennyi : a szerkesztő 
aposztata. 

Nem is foglalkoztunk volna az eset
tel, ha a múlt vasárnapi „Világ”-ban. 
a bevallottan szabadkőmives lapban 
nem látnók újból ez: a bizonyítványt, 
fac similéjét szóról-szóra, az eredeti 
kézirat hü utánzatában A hozzáfűzött 
szabadkőmives kon.mentái azonban 
már vérlázitóan ostoba. Tóth Ever-
mécet ismételten tanítónak nevezi, 
működési helye .római katolikus 
fiók-iskola.- „Jászberény városa, kü'-
teruletén, ilyen iskolák Fentartásábari 
szubvenciókkal segítette a katolikus 
egyházakat.'- „Nem az állani pénzén 
tartják, egy katolikus iskola ez". A 
tanítókat is szépen kezelt: .E magyar 
tanitó olvashatatlan, értelmetlen, he
lyesírás nélküli és oktaian irása nem 
állana egyedül, ha programmo-an 
akármik összegyűjteni." 

„Szentimrén a parasztság tanulni 
akar, iskolát tart és tanítót" s ha 
ily tanítójuk akad, nem az ö bűnük. 
sokkai inkább aze az Egyházé, amely 
ilyen tanítókkal látja el őket és sok
kal inkább a magyar államé, amely . . . 
így törli el a felekezeti iskolákat. .." 

Ezzel szemben leszögezzük az 
Igazságot, hogy a szentimrei határban 
sem községi, sem hitvallasos iskola 
nem volt. nincs is. A külterületen az 
Egyháznak \ .in 4 hitvallasos iskolája ok
leveles, miniszterileg megerősített tane
rőkkel, Zug-iskolát a kat. Egyház 
nem tart fenn. a Tóth Everméc sze
mélyéhez, iskolájához, tanításához, 
hiumyitványához semmi köze, s ha a 
jeles zugtanitó tanintézetét r. k. fiók-
iskolanak Írná, akkor azért az Egyház 
ép annyira nem felelős, mint Kivés 
Gábor rigmusaiért s hasonló pedagó
giai működéséért. Ezt az igazságokat 
Itl Jászberényben minden okos ember 
tudja, de a szabadkőmives hazugság
ával ben nem tudhatják. Ök imák az. 
ínformálójuk adatai alapján. Ma az 
hazug, az ö írásuk is az lesz; ha az 

ferdít, ők csak utána ferdítenek s 
örülnek, ha minél többször és na
gyobbat üthetnek a kat. Egyházon 
és a hitvallasos iskolákon. Ez már a 
hárompontos testvérek elve. 

De minket jobban érdekel, kinek 
állott érdekéber, hogy ez a hazug 
támadás a kat. Egyház ellen napvilá
got lásson ? Ki informálta a szabad
kőmives Világ-ot? A lap maga irja 
meg : „eredetiben hozzánk juttatta 
egy tanférfiu.- Nos hát jeles tanférfiu 
lehel, aki ilyen információt küld a 
Világnak. S ugyan ki lehet ? A gyer
mek állami iskolába jelentkezett föl
vételre. Ahol fölvettek, ott adta le a 
zugbízonyitványt is. A szentimrei ha
tárban épült állami iskola tanítója 
pedig talán ismeretes köztünk. S ha 
tovább kutatunk, arra is rájövünk, 
hogy áll. tanitó áll közel a szabadkőmi
ves Világhoz is, mert ez a dicső lap a 
jászberényi összes tanítók közül egyedül 
csak egy állami nnyai tanitó címére 
jár. Hát nem tudjuk, helyes-e a követ
keztetésünk, de ha a bizonyítvány be
küldője, az informáló csakugyan tanyai 
tanítóink köztvolna s az a Világ elvei
hez képest..szabadkőmives lapja szelle
mében gondolkodik és tanit, akkor 
mi még a Kivés Gáborok és Tóth 
Evermécek kezeiben is szivesebben 
látjuk a szentimrei tanulóifjúság ne
velését és tanítását, mint egy a Világot 
járató, vagy szabadkőmives lapot hazug 
információval félrevezető állami taní
tóéban, aki hozzá még katolikus" 
hittant és bibliát is tanit. Mi örülnénk 
legjobban, ha következtetésünk hamis 
volna s a beküldő tanférfiu nem Jász-
berényből került volna a Világhoz. 

HIVATALOS RÉSZ 

Közigazgatási bizottsági ülés. A 
vármegye közigazgatási bizottsága héttőn 
délelőtt rendkívüli iilest tartott dr Horthy 
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Szabolcs főispán elnöklete alatt, melynek 
tárgyai az i>k>,\ i ^ i.nuli;;il; kárpótlására 
vonatkozó kérvények elintézése képezte. 
Preventív intézkedések. A várme-
gye alispánja legutóbb kelt körrendeletével 
Jászberény vá/..>' tviillcwhi a'\:.r.»s árviz-
elleni védelmének vezetésére Koncsek Ist-
ván polgármestert jelölte ki. Ezen intézke
désből folyólag a városi i.mács a várotl 

zésre a/, t-iiiP:író.^á-^ t:i i.• t I • /fd inge
rületre nézve Bathó rendőrkapitány! es 
Válenti János gazdalan.iesost s a külterü
letre pedig dr Hulin Béla rendörbir.tost 
jelolt ki. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete e Itci 14-eii kedden dél
előtt rendkiviili közgyűlést tartott, melynek 

ben kózteruietvételi es i.Iel.Wui lig-ek. 
Tudomásul vette a közgyűlés az utcák el
    
    
    
     
    

város elmúlt évnegyed egészségiig I 
potárul szóló jeleiiiése szerint ntm ;>JI 
egyes megyebeli lapoknak a város egész
ségiig;.! állapotáról, ne\ezete«en a ;• MN 
járványról szóló nagyító k zlése, atiieny-
nyiben az elmúl; negyedév, egészségig -
viszonyaink kielégítők voltak I . - ;•: | bt 
és leghosszabb vitát provokált u 1911 
évben kiépítendő járdák uieghatáfoaátil 
tárgyazó tanácsi sJMtsjetxtéS, melynél a 
járdaépítések ir;'.ii. benvujt. , • el
mekhez képest a már n.egáilapiü.'.t i -k. 
zatos járdaipitési ieruv ., , , elh II roi • 
ta I kö/gyiilés a vásárk i i . 1 . • Hableány, 
a Toborzó, Margit és Mátra utcáknak jár
dával való ellátását, valamint a barátok 
templomától a Becsey házáig leendő kié
pítését a járdának. Végül a mlis/aki írnoki 
akként módosította a közgyűlés, hogy az 
állást négy közép iskola, esetleg egy lOM 
évlolyamu raj/iskol,. (amino például a bu
dapesti 2 éves tanfolyaméi iparrajziskoi;) 
elvégezésébe' kon- K etleg igazoiása szük
séges annak, hogy '•• i.letö pályázó városi 
mérnöki hivatalba 1 s.keresni tnár több év Közgazdaságtani 

korrekturák. 
II. 

Józaneszti olvas.) közönség számára 
irok s igy fölmentve ér/em magamat, 
hogy I politikai e- közgazdasági álmos-
könyvek: vezércikkek és előadások Min
den kiigazításra szoruló mondatát, állítása 
it cáfolgassam. Nem sérthetek m g senkit 
azzal, hogŷ  bebizonyítsam neki. mennyivé; 

a gazdának, mint a hatfWtaJM 
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hogy a nagyobb bevétel a kisbirtokosok
nak csak Agy hasznára van. mint a nagy
birtokosnak, -ezt újry is tudja mindenki, 
aki tisztában van az egyszer.'gtjyel. Inkább 
a nagy- és kisbirtok egymásra utaltságát 

ga.-é r.nénvek 'leidolgo/a-;ival lóg

nak, hogy iegyeuek mezőgazdasági szesz

gyára'; és cukorgyárak. Vájjon volna-e 

nagyobb birtokok, amelyek e gyárak szá
ma'; liUtnx nyersanyagról gondoskodnak V 

Hogy a hizlalás kérdése mennyire 

nag) forgótőkét igéi. hizlalá.-sal fogl.il- 
ko'i-.ak. a kisgazda nem udná énéke.«iieni 
sem az. igábó; már iifogott, sem ;:edig 
fí'.lósi'eges állatállományát, Eien a téren 
tcii :t a kisbirtok és t.agybirtok ketségki.ill 
cgv másra vannak u'alva. Egész Erdély 
kiszizdainak iegfobb /védelmi forrása az 
erdeyi ökör tenyésztése. Vájton volna-e 
illó ára ennek az erdélyi ökörnek, ha a 
vásárlók nem nagybirtokosok Volnának, 
akik év.ól-évre kiég --iiik állalailoináiiyu-
knt, amelynek ki- le • ett részét évről-év
re fe'hizlnlják és értéke !:ik ? 

Azt 1,1. unhatná e :e valaki, hogy hi
szen hizlalt! * Qfltgok kUgnzdák is. Hát 
ez nagy tévedés. A . lealri tudh. m.gy a 
Mzktias csak sagyblri tkon folytatható ha-
sz. nnal í>". ebhez alkalmas istállók 
vannak i.i ahol I k«W forgótok* sem hi
ányzik. Eg> vagy ki i illa: hizlalása nem 
Rzeti ki magát es igy a kisbirtok nem 
arr.t való, hogy hizlalás-ál foglalkozzék. 
A ki-.bir.okos ten-.ésati. I nagybirtokos 
pedig h / alja a mart* s Igy egyik éppen 
úgy rá v i utalva a másikra, mint a csép
lőgép a mozdony ára. 

Cukorgyárak Ma lennének és I kis
gazdák iie''i foglalkozhatnának cukorrépa 
temeiéssel, ka nem volna nagybirtok, a 
mely e gyárai: üzemét biztosítja, amint
hogy .1/ , -Mg oak a/oi) részében van-

•r.unkattót igényei és a kisgazdának jöve
delme//, mellékkeresetet nyújt, amit nem 
is egy helyen személyesen tapasztaltam, 
nem is beszélve arról, hogy igen sok he
lyen I nagybirtok által termelt cukorrépát 
a Magáidat fuvarozzák I vasúthoz vagy a 
Tiszán, Dunán álló hajóhoz. 

A városoknak tejjel való ellátására 
elsó sorban a nagybirtok vállalkozhat. Va
jat és -ajtót jól lehet termelni szövetkezeti 
úton is, de tejet szállítani és te;kere-ke-
dökkel üzleti összeköttetésben állai'i mégis 
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csak első sorban a nagybirtokosoknak le
het. Tejelő tehenek tenyésztése tehát a 
kisbirtokosoknak első sorban azért érdeke, 
hogy azokat jó áron nagyobb tehenésze
teknek eladják s igy e téren is meg van 
az egymásrautaltság". 

De vájjon hol tanulnak a kisgazdák 
az igazán okszerű gazdálkodást, ha nem 
volna nagybirtok, amely elég erős arra, 
hogy újításokat, modern találmányokat 
hasznosítson a mezőgazdaság terén. Nem
zeti érdek, hogy | fold jól legyen m.gnu-
velve es itt a vezetöszerep csakis a nagy
birtok/ lehet A nagybirtok adja a kisbit-
tokosoknak a jó tenyészállatokat és a 
nagybirtok jar eiiil az okszerű gazdálko
dás meghonosítása tekintetében 

A nagybirtoktól függ a gazdatiszt! 
osztály létezésének vagy nem létezésének 
kérdése, tehát azé ..z osztályé, amelynek 
hibái lehetnek ugyan, de amelynek elvi
tathatatlan érdsme az, hogy magyar és a 
magyarságot "erjeszti mindenhol. Ennek az 
osztálynak fentartása tehát nem lehet kö
zömbös nemzeti szempontból sem. 

De a nagvbuiok pusztulása a cseléd
ség pusztulását is maga után vonná, mar 
ocdig ezekie a józan, értelmes emberekre 
már csak azén is szüksége van az ország
nak, meit közöttük - hála Istennek 
nem hódit a magyar fajt pusztulással fe
nyegető egyke mételye. A hadsereg legde
rekabb katonái a gazdasági cselédek gyer
mekei, ezekből lesznek az altisztek túlnyo
mó számban és ez az az elem. amely a 
mag; óság teniartását biztosítja. 

Hol van tehát az ellentől 1 u.tgybir-

védtítm miniikettiintk IvtírJAt; arról leg
közelebb írok. Ne feledjük, hogy 3 mos
tani uag>birtokok igen nagy része termé
kem: téridet, amely kisgazdák ke/ennem 

1 eidositésekkcl hasznosítani tudja eze
ket I területeket is. amire a kisbirtokos 
kellő tőke hiányában és a dolog terme
szeiénél fogva sem lenne képes 

Akkor tehát mikor az agrárprogramul 
nem üzen irtohábouit a nag>bii toknak. 
Itüajdonképen a kisbirtok érdekeit is szem 
elölt tartja, meit a kettő egymásra van 
utalva annyira, hogy közöttük érdekellen
tétet csak az fedezhet fel, aki a gazdák 
erejét az egyenetlenség szitásával akarja 
megtörni. Az egyediili helyes birtokpolitika 
nem mozoghat szélsőségekben, nem kö
vetelheti ser. 1 nigy, sem a közép, sem 
pedig a kisbirt"'. eltörlését, célja csupán 
az lehel, hogy B földbirtoknak e három 
birtokos osztály közötti helyes és célszerű 
megoszlását követelje. 
Nemo. 

UJDONSÁGOK. 
Kanonoki k i n e v e z é s . 
A legfelsői, királyi kegy a mult na

pokban kitüntetésre méltatta egyházme
gyénk két jeles kiválóságát. Tiszteletbeli 
kanonokokká nevezte ki a királv Farszky 
Ferenc jásztelki plébánost és Ambrus Ist-

http://fogl.il-
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— Előadás a főgimnáziumban. 
F. hó 11-én es 15-én Deák Ferenc tanai 
folytatta a szabadliceiumi előadásokat. — 
Svájcról adott elő, annak hegyvilágai. -
legnevezetesebb varosait omertette <zoban 
és kepékben Az előadás, de különösen 
a képek mindvégig lekötötték a szépszámú 
közönség érdeklődését. 

— Uj kerületi esperes. Örömmel 
vettük a tudósítást, hogy Urbán János 
kiskundorozsmai plébános, városunk szü
lötte s lapunk jelestollu munkatársa, érde
mei elismeréséül a hódmezővásárhelyi ke-
liilet esperesévé neveztetett ki -- A meg
érdemelt kitüntetéshez szivboi gratulálunk. 

— A közp. kat. kör estélyére szóló 
hanem Szolnok városában is, honnan szin-

ten többen jönnek el az .tiri band. • kí
séretében. 

Üzletvezetöségek rendezése. 
Mint eitesültüuk Hieronymi kereskedelem 
agyi miniszter a folyó évben több uiahh 
uzletvézetöseg telállilását tervezi. Ezen 
tervvel kapcsolatban az os/tálymérnoségék 
berendezését illetőleg iigy hírlik, hogy a 
•jszberényi osztályon: n. .segél elhelyeznék 
esetleg más osztálv mérnökséghez, csatol
nák. Mi nem merünk e híresztelésnek In 
telt adni akkor, amiden a Hatvan-Jászbe-
rény-szolnoki vonalrész és az. ezzei kap
csolatos jászsági vasútvonalak gazdasági 
•enntii'..t~-.ni. k legalkalmasabb központja 
Jászberény városa, ahol ;,z os,tá!ynu rnök-
ség kezdettől fogva van. 

— Eljegyzés. Eisel Dániel Jászbe-
rényből a mai na|ion tartja eljegyzési ün

nepélyét Tóth Juliska úrleánnyal Szar-
vason. 

— A korcsolyapályán víg elet van 
Az időjárás jóvoltából, s az Egylet ve

zetőségének fáradozása folytán a jeg ál
landóan jókarhan van, s a korcsolyázás 
hivei nagy számmal igyekeznek kihus/nálm 

— Az elmúlt vasárnap még a fúv ózcnck..r 
szereplése is hoz/áiárult ahhoz, hogy a 
korcsolyázók elvezete (?) minél fokozottabb 
legyen. (?) 

— Pánik a moziban. Szolnokról 
leientik: A Mai-fele nio/gofciykepszinh'.. • 
Nemzeti-szálló iiagylermeben vásárnap esle 
tartotta meg elvi előadását. Alig mulattak 
be neháii) kepét, vakilo iang csapott ki a 
vetitókamarából. Az őrt álló rendőr tüzet 

JÁSZ UJSÁG 

bp'rv'i r . h n m T k u á ^ 

•• | •,! eltl.l'a'ka:,. ?' mi pj • • 
Vörheny és kanyaró. 

A jászapátii országos vásár 

megtartatni, nielv e muulcnfcie ailnt -- íi 
hasított körműek is -- (elhajthatok 

-- Megostromolt utca. Vasárnapra 
virradóra a III kerülei Sármány-utca há
zainak abk.kjit egy csiri'.etogo banda vég-
tülen végig beverte. Ez az éjjeli csendhá
borító és magán tulajdon ellen intézet 
betyár passzió ugy látszik égés.- u/ussa 
kezd válni a d u o a e jel: ••' • i 

példás bi.i'iteles'lien'' részesítse őket";! 
reiiilőrkiipilánvság. 

- Elgázolás. Kedden este fél nyolc 
órakor ege egy lovas leltei toga: a főtéri 
i.irasbi'-osayi epülel elköt egy hátán batyu
val h dado 'embert elgázolt. A lovai hajló 
kocsi; mm volt h . m e r : á/ ember -

- Elfüstölt milliók. A magyar kir. 
doliánv jövedéki igazgat •-'•.: közli, hogv 
mennyit füstidnek el Magyarországon. Ki
es cigir.tn '.„;».'„. ei Mld-hen ' A vég-
eiednieiiv az. hogy ab.initial. I'.llU-ben 
dohányból összbevétel volt l.'ll mii!,,'. 74á 
ezer korona, az előző évben 123 milliói, 
igy az 1910. évben csak dohányból közel 
9'millió.al több bevétel volt az államnak, 
mint az előző évben. Ez is valami. 

C S A R N O K . 
Kinai neve l é s . 

Irta: Urbán János. 

A ki allann hivatalra számit, annak 

ugyan az köiülbelül. nii-it nálunk a királyi 
tanfelügyelő. Ezek a kisebb vizsgalatok 
miadefl évben történnek egyszer. A na
gyobb vizsgálatok közül kettő a kerületi 
mandarinok előtt ejtetik meg minden há
rom évben egyszer A harmadik nagy 
vizsgal.il pedig szinte három évenktin tar
tunk az ország fövárosáuau, Pekingben. 
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A két kisebb vizsgálat nem képesít sem
mire.^ Ha az első nagyobb vizsgálatot ki-
Pekingben 

b.-i nem igeii) .. mi pénzünk szerint 8000 

vesebbei. min: hogy leülteti a fejét. A 
„tudor jelöl:" persze rohanva menekül ki
fele a dflhos úr elöl, de nem felejti el a 
pénzt az asztak.ii telelem Most mái megy 

vizsgál.', tud..<ii.il Mik.., azután vizsgára 

ügyeskednie, hogy a feleletet valamikép 
azokkal a szavakkal kezdje, amit neki a 
nagyon duli.'.s úr mondott, hogy ebből a 
\izsgalo tudós ész.revehesse, hogy ez az a 
fiatal einbei. akinél; ó leakarta üttetni a 
fejét Igy a/t.in biztosan sikerül a vizsga. 

(Folyt, köv.) 

Eladó kisbirtok. 
Nagykáta községben a Feketeerdőn a 

Magyar István féle mintegy 48 - 1200 
négyszögöles - hod féle részben homok, 
felerészben fekete földből állo kisbirtok, 
házzal, istáloval és fennálló erdővel elii 
nyi.s feltételek mellett eladó. 

Megtekinthető bármikor. A venni 
szándékozók forduljanak a tulajdonos dr 
Szabó Albert ügyvédhez Nagykárolyban. 

Egy vagy két = = 
= = = bútorozott szoba 
I I I . ker. F e h é r t ó i - u t 5. sz. m alatt 

m a g á n o s n ő n e k vagy férfinak 

k i a d ó . Cím a kiadóhivatalban. 

mányzóját. 

Farszky Feri bátyánk, a ml testestől lel
kestől jászpapunk. 1876 óta rajongva sze
retett plébánosa a szomszédos Jásztelek 
községnek. 

_ mondhatjuk, hogv valláskülönbség nél
kül az egész község szeretetének él
vezetében váltak hiilei tehéné, melyeknek 

hivséges teljesítését s az. érdemekre érett
séget tükrözte vissza in lent szereteti n 

Az igazi derék pap es a nemes szi
vek minta képét érte a kitüntetés Farszky 

Ferenc jászteleki plebánosban 

őszinte megnyilatkozásával köszöntünk 

ván dr az egri papnevelő-intézetnek alkor-

http://'..t~-.ni
http://vizsgal.il
http://ii.il
file:///izsgalo
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Értesítés. 

get, hogy 

lakatosműhelyemet 

forrasztógéppel 
szereltem fel. Minden e 

szakmába vágó munkái 
gyorsan é s pontosan 

végzek. Igy elfogadok : 

katrészek, géprészek, —  
sárga vagy vörös rezmun- 
kák — osszel'.rras.-i.iM1. 
kazánrepedés kijavítását, ka- 
záncsüvek kifoldását, továb 
bá vető- és szánt";.';'-.'-. 
szeinekösszeforrasztásat -

liwieni.: iminkakro! ;.r:,.:titl • •-

Siha István 
lakatos, Jászberény, Határ-u. 2. 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat. napi 
: M I ' e.> j.uranvii uodalmat lő!-
'említem, versenyképesé •enni és 

''-belesebb köt!).ál eiteliesz-
'em I- végből szellemi és anvil
s' 'T;.kei mozgósít, a kat. tár
sadalmat szervezi és , v - nairv 
- i ioa .ap ; , ; , . ' , , , , , 
. !."Kja lehet minden ketes/téiiv 

u ' ! t l *agy nő - a rendes tag 
•eleienként l.galább I K (vagvt-
égesz. evte 2 K) tagdij.il tizei ' 
A jótevő tagok sorába tartozik 
•1K.' '"'étikén! legalább 10 koro-
"awd iárttl a; egyesület céljai-
hoz. — Alapító tagként szere
ppel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 even belül) I g-
alább 200 koronát áldoz a raa-
Kas/t .s célra. — Dfsztag címe 
•üet: meg az', aki legalább 1000 
K összeget .-.d-mánve./ a sajtó-
alap javára. 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em.  

1911 február 16 

?? ? ?? 
Üzletemben kapható az 

„Uj polgári 

perrendtartás 

kézikönyve” 
tetszetős zsebkönyv alakban, tartós, disz.es  
.vszoukötési.en. körülbelül -IIP oldalnyi 
iertedeientmel. melvhe; dr Tőrök Sándor 
budapesti itgvTéfl kimerítő ,>> könnyen 
érthető magyarázatot írt. 

A könyv bolti ára 8 korooa. A 
.jász Újság" előfizetői f. korona 40 fil
lérért kapják. 

lízt a törvénykönyvet, amelynek meg
szerzése minden jiolgárnak egyaránt érde
kében áll. kük'.m'.-en kereskedők, ipari vál
lalatok, ügyvédek, pínzitézetek. törvény 
Iratós.igok slb fogiák haszonnal forg-atm. 

Pesti Péter 
könyvnyomdája. 

zajtalan és 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin kari-
kahajós- balkaros varrógé-
gépeit házi s ipari célokra. 

ezüst disztárgyakból 

üveg- és porcellánáruk 

P L A T T A A N T A L UTÓDA 

órás, ékszerész és mechanikus 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

soil.-o'jt, : "ti z^eh.*aií,,el.V/' r«. 

házi villanycsengők 
hali-, álló-, inga-, omega és 

ütöz.sebórák nagy raktára 

,"X*tT hÓméri l k' t n , ' ' V e 

nagy választékban. 

„PFAFF" 
varrógép villanyerőre!!! 

l.egelsö es legtáia'isabli avi.ág.ai Óránkén! 
3 fülért fogyaszt óriási munkaképesség mel
lett Többet dolgozik, mini 10 más fajta 
vairógép. Bebizonyított dolog és ami fő. 

minden fáradság nélkül 

Európa összes gyárainak varrógé
peiből nagy raktárt tarlók, s igy a 

varogépek legolcsóbban nálam sze-
iezftetök be. 

Muhimzés és aplikáció mun
kákat ingyen tanitom 

Vidéki megrendelések gyor
san és pontosan teljesíttetnek 
Pontos és szolid_kiszolgnlás. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

http://tagdij.il
http://disz.es
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